РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________ № _____________

от 30.12.2025 №031-06-983/25

О внесении изменений в
муниципальную программу
города Иркутска «Общественная
жизнь»

Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», статьями 11, 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ города Иркутска, утвержденным постановлением
администрации города Иркутска от 12 сентября 2024 года № 031-06-604/24,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу города Иркутска «Общественная

жизнь», утвержденную постановлением администрации города Иркутска
от 28 декабря 2024 года № 031-06-950/24, с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 4 декабря 2025 года № 031-06-825/25, следующие изменения:

1) в главе 1 раздела I. СТРАТЕГИЧЕСКИЕ ПРИОРИТЕТЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ абзац восемнадцатый изложить в следующей
редакции:

«1) «Увеличение доли жителей, принявших участие в реализации
общественных инициатив до 23 % к 2028 году, от общей численности населения»,
которая способствует достижению стратегической цели «Увеличение доли
жителей, участвующих в реализации общественных инициатив»;»;

2) в разделе II. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ «Общественная жизнь»:
в таблице 1:

строку «Цели Программы» изложить в следующей редакции:
« Цели Программы Цель 1. «Увеличение доли жителей, принявших участие в

2

реализации общественных инициатив и проектов, до 23 %
к 2028 году от общей численности населения».
Цель 2. «Увеличение аудитории основных каналов
коммуникации, задействованных администрацией города
в информировании жителей, до 920 тыс. человек к 2028
году».

»;

строку «Финансовое обеспечение Программы, за весь период реализации»
изложить в следующей редакции:
« Финансовое обеспечение

Программы, за весь период
реализации

2025 год – 293 058,8 тыс. рублей;
2026 год – 244 586,7 тыс. рублей;
2027 год – 245 595,2 тыс. рублей;
2028 год – 216 607,3 тыс. рублей.
Всего – 999 848,0 тыс. рублей.

»;

таблицу 2 изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему
Постановлению;

в строке 2.1 Муниципального проекта 2. «Инициативные проекты граждан»
таблицы 3 слова «КГО, ДО КСПК, УК КСПК, УФКСиМП КСПК, КУПО, КУОО,
КУСО, КУЛО» заменить словом «Аппарат»;

таблицу 4 изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему
Постановлению;

3) таблицу 5 раздела III. ИНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ изложить в редакции согласно
Приложению 3 к настоящему постановлению;

4) в Приложении 1:
в таблице 4:
в строке 1 Задачи 1 «Проведение конкурсов проектов, реализуемых при

участии граждан» слова «Реализация перечня проектов народных инициатив»
заменить словами «Реализация мероприятий перечня проектов народных
инициатив»;

строку 2 исключить;
таблицы 5, 6 изложить в редакции согласно Приложению 4 к настоящему

Постановлению;
5) таблицы 5, 6 Приложения 2 изложить в редакции согласно Приложению 5 к

настоящему Постановлению;
6) в Приложении 3:
таблицы 3, 4 изложить в редакции согласно Приложению 6 к настоящему

Постановлению;
в таблице 5:
в строке 2 задачи 1 «Проведение мероприятий, направленных на вовлечение

граждан в общественную жизнь города» слова «Поддержка общественно
значимых проектов (конкурсов)» заменить словами «Поддержка общественно
значимых мероприятий (конкурсов)»;

строку 2.1.3. изложить в следующей редакции:
« 2.1.3. Контрольная точка 2.1.3.

Подписан акт сдачи-приемки
оказанных услуг согласно
муниципальному контракту

20.12.2025
15.12.2026
15.12.2027
15.12.2028

начальник
управления
реализации

общественных
инициатив
аппарата

администрации

Акт приемки

»;

3

города Иркутска
строку 2.3.2. изложить в следующей редакции:

« 2.3.2. Контрольная точка 2.3.2.
Заключен муниципальный
контракт на оказание услуг по
организации и проведению
церемонии общественного
признания «Социальная звезда»

10.12.2025
20.11.2026
20.11.2027
20.11.2028

начальник
управления
реализации

общественных
инициатив
аппарата

администрации
города Иркутска

Муници-
пальный
контракт

»;
7) таблицу 3 Приложения 4 изложить в редакции согласно Приложению 7 к

настоящему Постановлению;
8) в Приложении 5:
таблицу 4 изложить в редакции согласно Приложению 8 к настоящему

Постановлению;
строку 2.3 таблицы 5 изложить в следующей редакции:

« 2.3. Контрольная точка 2.3.
Утвержден приказ о предоставлении
субсидии некоммерческим
организациям, не являющимся
государственными (муниципальными)
учреждениями, в целях возмещения
затрат на поставку товаров,
выполнение работ, оказание услуг,
направленных на содействие
национально-культурному развитию
народов, проживающих на территории
города Иркутска

29.12.2025
28.12.2026
27.12.2027
25.12.2028

начальник
УРОИ

аппарата
администра
ции города
Иркутска

Приказ

»;

9) таблицы 3, 4 Приложения 6 изложить в редакции согласно Приложению 9 к
настоящему Постановлению;

10) в Приложении 7:
таблицу 2 изложить в редакции согласно Приложению 10 к настоящему

Постановлению;
в строке 2 «Обеспечение функционирования и развитие интернет-ресурсов

обратной связи с населением» таблицы 3 слова «тыс. чел.» заменить словами
«чел.»;

таблицу 6 изложить в редакции согласно Приложению 11 к настоящему
Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 28 декабря 2024 года
№ 031-06-950/24 «Об утверждении муниципальной программы города Иркутска
«Общественная жизнь» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации города

Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного

4

самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» настоящее Постановление с приложениями.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                            Р.Н. Болотов